АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001
_________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  09 января 2020 года      №  5

Об утверждении плана проведения мероприятий по молодежной политике в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год

В связи с проведением мероприятий по молодежной политике на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в 2020 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения мероприятий по молодежной политике в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения «Родной хуторок» и размещению на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Ответственным за выполнение проведения мероприятий по молодежной политике в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 года назначить специалиста администрации Манойлинского сельского поселения Телятникову С.А.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского                                                                           С.В. Литвиненко
 сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от 09.01.2020г. № 5

                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                           Глава Манойлинского
 сельского поселения
                                                                                                  ______  С.В. Литвиненко

Мероприятия по молодежной политике в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год
	№
	            Наименование  мероприятий
	Дата
проведения
	Кол-во
человек
	Расход средств, р.

	По плану
	фактически

	1

	Утренник «Приключение у новогодней елки»
	07.01.2020
	20

	2
	Театрализованное представление  «Рождество христово»
	08.01.2020
	15

	3
	Игровая шоу программа «Татьянин день»

	26.01.2020
	20

	4
	Акция «Пожелание ветерану» - адресное поздравление ветерана ВОВ
	02.02.2020
	3

	5
	Возложение венков к памятнику Воинам погибшим в 1942-1943гг х.Манойлин
	02.02.2020
	21

	6
	Литературно- музыкальная композиция «Подвигу народа жить в веках»
	02.02.2020
	25

	7
	Романтический вечер ко дню Святого Валентина «Ключ от сердца»
	14.02.2020
	27

	8
	«Широкая масленица» праздничное гулянье.
	18.02.2020
	40
	1,0

	9
	 «Шахматный турнир» к 23 февраля
	24.02.2020
	12

	10
	23 февраля «День защитника отечества»
	24.02.2020
	16
	1,5

	11
	Мероприятие, посвященное женскому дню   8 марта «Хороши на все времена».

	08.03.2020
	28
	1,5

	12
	Субботник  (уборка площади )

	10.04.2020
	22

	13
	Субботник уборка на территории Администрации.
	13.04.2020
	25

	14
	Субботник уборка территории поселения           (побелка деревьев, посадка кустарников)
	Апрель
18.04.2020
	27

	«Весенняя неделя добра»:
	21-27 апреля
	54

	15
	Старт акции «ВНД 2019», круглый стол на тему развития добровольческого движения и на тему «Экстремизму нет»
	21.04.2020
	17
	2,0

	16
	«Нет будущего, без памяти о прошлом»
Уборка памятников культурного наследия

23.04.2020

18

	17
	Соревнования по волейболу среди молодежи ТОС

24.04.2020

14

	18
	«День земли» - экологическая акция по уборке территории хутора от мусора, озеленение хутора, уборка кладбища и близлежащей территории

30.04.2020

58

	19
	Торжественные мероприятия, посвященные «Дню победы»
- митинг у братской могилы
- «Полевая кухня»
- праздничный концерт
	09.05.2020
	36

	20
	«Спорт вместо наркотиков» соревнования по футболу
	09.05.2020
	18

	21
	Участие в  районном фестивале организаций ТОС, посвященном Дню семьи, любви и верности, в конкурсе «Мы – донские казаки»
	05.07.2020
	10

	22
	Обустройство мест для командных игр и отдыха жителей поселения (футбольное поле, волейбольная площадка, пляж)
	июль 2020
	20

	23
	Обустройство родника
	июль 2020
	7

	24
	Соревнования по пляжному волейболу «Мы выбираем спорт» ко дню физкультурника
	09.08.2020
	14

	25
	Участие в районных соревнованиях, посвященных Дню физкультурника
	Август 2020
	4

	26
	Статьи в районной газете «Дон» о субботниках
	24.04.2020
	-

	27
	Статья в инф. листке «Родной хуторок» по профилактике наркомании «Наркотики – негативные последствия употребления»
	30.09.2020
	-

	28
	Участие в областной спортакиаде  ТОС
	Октябрь 2020г
	25

	29
	Праздник «День хутора» (праздничный концерт, народные гулянья)
	13.10.2020
	62
	2,0

	30
	Соревнования для детей
«Зоологическая  эстафета»
	18.10.2020
	14

	31
	Конкурс для молодых мам с детьми
«Парад детских колясок»
	18.10.2020
	13

	32
	Статья «День хутора»
	октябрь
	-

	33
	Участие в районном смотре-конкурсе молодежных программ «Сохрани себя - сохрани 21 век»
	08.11.200
	7
	1,0

	34
	Митинг-вахта памяти «Здесь победа свой путь начинала»
	19.11.2020
	37
	-

	35
	Празднование дня матери
	30.11.2020
	27
	1,0

	36
	Проведение акции: «Сохрани себя - сохрани 21 век»
	Декабрь 2020
	7
	1,0

	37
	Молодежный вечер «Здоровье – это здорово!»
	06.12.2020
	26
	0,4

	38
	Проведение фотоконкурса на тему: «Моя семья за здоровый образ жизни!»
	23.12.2020
	15
	2,0

	39
	Организация уличной рекламы по созданию позитивного отношения населения к здоровому образу жизни
	Ежеквар-
тально
	-
	1,0

	40
	Проведение акции «Зона безопасности»
	01.10.2020
	18
	0,6

	Мероприятия -15,0 тыс.руб.; материалы и инвентарь- 5,0 тыс. руб.
	Всего: 20,0тыс

	ВСЕГО:

	20,0 тыс. рублей

[bookmark: _GoBack]